
Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

Zasedání VI. Valné hromady DSO Kladská stezka
20.6.2024 v 8:00 hodin

v zasedací místnosti na MěÚ Česká Skalice

Přítomni: Ing. Zuzana Jungwirthová, Ing. Josef Kulek, Ing. Lenka Šmotková, Ing.
Jiří Hurdálek, Josef Hlávko, Ing. Tomáš Valášek, Bc. Jan Borůvka
omluveni:  Jaroslav Zelený

Program:

1)  Kontrola usnesení
2)  schválení závěrečného účtu
3)  diskuze – projektová příprava trasa Rychnovek II, info o stavbách 

úseků, kácení topolů PLA, PD Rozkoš – Náchod, jednání Vysokov, 
Náchod, možnost financování úseky č. 3 a č. 4, osvětlení hráze

4)  smlouva VŘ Dabona

1. Kontrola usnesení  

Usnesení č. 23/2024
schválení rozpočtového opatření č. 4.
Usnesení č. 24/2024
schválení smlouvy o dotaci na stavbu úseku č. 3 - 24RRDU2-0003
Usnesení č. 25/2024
schválení smlouvy o dotaci na PD Rychnovek - 24RRDU2-0005
Usnesení č. 26/2024
schválení smlouvy o dotaci na PD Rozkoš Náchod - 24RRDU2-0012
Usnesení č. 27/2024
schválení smlouvy o dotaci na profesionalizaci - 24RRD02-002
Usnesení č. 28/2024
schválení vystavení faktury na prodej dřevní hmoty.       
Usnesení č. 29/2024
schválení kontrolní komise DSO.    
Usnesení č. 30/2024
schválení Dodatku č. 2 ke Smlouvě: „Stavba: Stezka okolo v. n. Rozkoš - Cyklo-
okruh Rozkoš – úsek 1“
Usnesení č. 31/2024
schválení Dodatku č. 2 ke Smlouvě: „Stavba: Stezka okolo v. n. Rozkoš - Cyklo-
okruh Rozkoš – úsek 2“
Usnesení č. 32/2024
schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě: „Kladská stezka, úsek Jaroměř- Rychnovek“
Usnesení č. 33/2024
schválení Smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci za účelem realizace 
projektu
Usnesení č. 34/2024
schválení úpravu PD úseku č. 3 a podání žádosti o dotaci na SFDI – na VI. bylo
dohodnuto, že žádost na SFDI nebude podána
Usnesení č. 35/2024

1 z 4



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

zamítnutí podání žádosti o kácení dřevin v majetku PLA a jejich kácení.

usnesení splněna                                                 
Valná hromada bere na vědomí

2  .   schválení závěrečného účtu  

po  splnění  zákonných  povinností  svazku  byl  schválen  závěrečný  účet  za  rok
2023. 

Valná  hromada  svazku vyjadřuje  souhlas  s  celoročním  hospodařením
svazku a schvaluje Závěrečný účet za rok 2023 bez výhrad.

PRO: 6                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 36/2024
Usnesení bylo přijato

3  .    diskuze  

projektová příprava trasa Rychnovek II – Ing. Valášek informoval o jednáním s
majiteli pozemků a v této souvislosti požádal o sjednání termínu schůzky se za-
stupci Nahořanská a.s. (24.6.) - vlastník části zájmového pozemku.

info o stavbách úseků -
Úsek č. 1 – stavební práce budou pokračovat v září 2024 z důvodu hnízdění ptá-
ků.
Úsek č. 2 – stavební práce probíhají dle možností v jednotlivých částech, dle
zhotovitele by měly být v případě vhodných podmínek do konce letošního roku
práce z 90% dokončeny. V letních měsících bude probíhat úprava hráze v.n., v
plánu je jak částečná, tak úplná uzavírka hráze. Z 90% jsou provedeny betonové
povrchy, na hrázi probíhá příprava – manipulační dřevěná lávka.
na úseku  Jaroměř Rychnovek bylo provedeno kácení dřevin a stavební práce
započnou v srpnu 2024 z  důvodu ochrany přírody.  26.4.  proběhla schůzka v
místě budoucí lávky, kde byly řešeny za přítomnosti dodavatele, zástupců DSO,
TDI a projektanta technické provedení napojení lávky a výhybny Labské stezky.
Pravděpodobně bude drobná technická změna v zúžení nájezdu a objezdné stez-
ky a jejich výškového řešení. Projektant dodal návrh opravy a posouzení stavu
propustků v trase stezky. Dále byl dodán od firmy Swietelsky návrh ke změně
technického řešení lávky. Na tyto práce bude, po odsouhlasení, nutné vyhotovit
Dodatek.

kácení topolů PLA – manažerka informovala o reakci PLA na zamítnutí žádosti o
spolupráci s kácením topolů u stezky v Jaroměři.  Paní Slezáková z PLA infor-
movala, že PLA by veškeré práce financovalo ze svého rozpočtu, nicméně by uví-
taly, abych žádost o kácení podalo DSO, jelikož se PLA nedaří na ORP Jaroměř s
žádostmi  uspět.  Toto  bylo  projednáno  a  pan  starosta  Borůvka  informoval  o
jednání a panem Filipcem (vedoucí OŽP), který se vyjádřil, že s povolením nedě-
lají  žádné problémy. Pan starosta  tedy přislíbil,  že celou věc prošetří  a  bude
informovat o výsledku.

2 z 4



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

PD Rozkoš – Náchod – pan Hurdálek ve spolupráci s manažerkou vyhotovili za-
dání pro cenový průzkum na provedení projektové dokumentace. Toto bude ode-
sláno na potenciální projekční kanceláře.

jednání Vysokov, Náchod – paní předsedkyně informovala o jednání s paní sta-
rostkou Vysokova. Tato projevila zájem o členství v DSO, především s ohledem
na vedení trasy přes jejich k.ú., tak aby byli informováni a mohli se případně po-
dílet na administrativě či financování.
Dále se uskutečnilo jednání s panem starostou Náchoda ohledně projektové pří-
pravy trasy Provodov Náchod a možností financování.

možnost financování úseky č. 3 a č.  4 –  vzhledem k probíhajícím stavbám a
jejich financováním bylo jednáno s vedení  KHK o případném přesunu financí na
chybějící úseky 3 a 4. Na základě toho bylo rozhodnuto, že bude v průběhu čer-
vence vypsáno výběrové řízení na zbývající úseky. Kompletní úsek č. 3 a úsek č.
4 – jen část 4.3 (oprava stávající komunikace mezi Lhotou a Provodovem v délce
1609 m). 

osvětlení hráze – paní předsedkyně navrhla, zda nezvážit při úpravě osvětlení k
věžovému objektu na hrázi, osvětlit celou stezku na hrázi. I vzhledem k nové
reakci PLA, že náš návrh provedení osvětlení (který byl z jejich strany odsouhla-
sem na KD) pro ně není přijatelný a požadují instalaci sloupů, tak aby mohli mo-
nitorovat pohyb podezřelých osob na hrázi, bylo rozhodnuto, že nyní osvětlení
celé hráze nebudeme realizovat.

Valná hromada bere na vědomí.
4.  Smlouva VŘ Dabona

Firmou Dabona byl zaslán návrh příkazní smlouvy na provedení VŘ na úseky č. 3 
a 4, tedy na 2 části, tak aby bylo možné uzavřít jednotlivě smlouvy s vítězným 
uchazečem. Tento byl projednán a schválen.

Valná hromada svazku schvaluje  příkazní  smlouvu  na provedení  ZŘ –
úseky 3 a 4

PRO: 6                  PROTI: 0                                                      ZDRŽEL SE: 0

Usnesení č. 37/2024
Usnesení bylo přijato

 Výpis usnesení ze zasedání V  I  . Valné hromady DSO Kladská stezka  

Usnesení č.   36  /2024  
schválení celoročního hospodařením svazku a schválení Závěrečného účtu za rok 
2023 bez výhrad.
Usnesení č.   37  /2024  
schválení příkazní smlouvy na provedení ZŘ s firmou Dabona.

3 z 4



Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka
IČO: 04708733
552 03 Česká Skalice, Třída T. G. Masaryka 80

zapsala Šmotková              Zuzana Jungwirthová         ověřovatel Jan Borůvka

……………………………………      ……………………………………….            ..……………………..

4 z 4


